УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З
	15.06.2021

	№  77

Об организации и проведении
окружной августовской педагогической конференции
Для проведения комплексного анализа деятельности системы образования Очерского городского округа за 2020-2021 учебный год и определения задач на 2021 – 2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести августовские мероприятия с 20 августа по 30 августа 2021 года.
2. Утвердить:
2.1.  программу августовских мероприятий;
2.2.  план подготовки и проведения августовской педагогической конференции (далее-Конференции);
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.  довести до сведения педагогических работников данный приказ;

3.2.  обеспечить участие педагогических работников образовательных организаций в августовских мероприятиях;
3.3.  предоставить списки участников Конференции специалисту управления образования Е.И. Политовой в срок до 15.08.2021 в соответствии с Приложением 1;
3.4.  предоставить информацию о педагогических работниках образовательных организаций, достигших 25-лет педагогического стажа на 01.09.2021 специалисту управления образования Е.И. Политовой в срок до 01.07.2021 в соответствии с Приложением 2;
3.5.  предоставить информацию о вновь прибывших молодых специалистах в образовательные организации специалисту управления образования Е.И. Политовой в срок до 17.08.2021 в соответствии с Приложением 3;
3.6.  обеспечить готовность помещений в организациях, площадка которых будет использоваться для проведения августовских мероприятий, работы методических объединений педагогов (секции), предоставить необходимое оборудование.
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления                                                    Е.Л. Пичкалева
Утверждена

 приказом Управления

образования администрации

Очерского городского округа

от 15 .06.2021 № 77
П Р О Г Р А М М А

проведения августовских мероприятий
«Развитие единого образовательного пространства: актуальные направления и их реализация на территории Очерского городского округа»
Цель: создание пространства для открытого диалога участников образовательных отношений по основным результатам 2020/2021 учебного года и определение механизмов реализации приоритетных направлений государственной политики в сфере образования с учетом перспектив и основных направлений социально-экономического развития округа.
Задачи:
- определить оптимальные ориентиры деятельности муниципальной системы образования по вопросам управления качеством образования по различным предметам на основе ФГОС, развития современной информационно-технологической образовательной среды, системы сетевого взаимодействия образовательных организаций, эффективного планирования в части финансово-хозяйственной деятельности образовательных организаций;

- создать условия для профессионального общения педагогических и руководящих работников в целях обмена опытом успешной реализации современных образовательных задач и стимулирования их мотивации к непрерывному профессиональному развитию.
Участники:

- педагоги и руководители образовательных организаций округа;

- родительская общественность;
- представители администрации Очерского городского округа;

-представители Очерской окружной организации профсоюза работников образования;

- представители общественного совета;

- представители СМИ и другие приглашенные лица.

	дата
	наименование мероприятия /

формат проведения
	время, место проведения

	20.08.2021
	Школа руководителей окружных предметных методических объединений - ОЧНО
	11-00,

Управление образования

	23.08.2021
	Методические площадки:

Площадка №1 «Трансформация дошкольного образования: практики обновления и развития»

Площадка №2 «Новые вызовы - новые решения в области дополнительного образования» - ОЧНО
	по отдельному плану

	Предметные методические объединения педагогических работников - ОЧНО
	по отдельному графику

	24.08.2021
	Методические площадки:

Площадка №3 «Взаимодействие субъектов системы профилактики по организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними» - ОЧНО
	по отдельному плану

	Совещание руководителей ОО
	Управление образования

	25.08.2021
	Краевая августовская конференция

	26.08.2021
	Окружная августовская конференция «Развитие единого образовательного пространства: актуальные направления и их реализация на территории Очерского городского округа» - ОНЛАЙН
	Управление образования, ОО

	27.08.2021
	Спортивный праздник «Мы за спорт»
	11-00 –
п. Павловский
(площадка бывшего лагеря «Восток») –

по отдельному плану

	30.08.2021
	Единый педагогический совет
	Образовательные организации

Утвержден
приказом Управления

образования администрации

Очерского городского округа

от 15.06.2021 № 77
П Л А Н

подготовки и проведения августовских мероприятий
	№
	Направление деятельности
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Общее руководство подготовкой августовской конференции
	июль-август
	Бобровникова О.Ф.

	2.
	Информирование ОУ
	июнь-август
	Политова Е.И.

	3.
	Подготовка приказа о проведении конференции, плана подготовки, программы
	до 20.06.
	Политова Е.И.

	4.
	Составление сметы расходов денежных средств на проведение августовской конференции
	22.07.
	Политова Е.И.

	5.
	Приобретение канцелярских товаров, цветов, грамот
	21.08.
	Политова Е.И.

	6.
	Подготовка аппаратуры
	август
	Гладкова М.К.

	7.
	Подготовка доклада начальника управления образования
	июль-август
	Пичкалева Е.Л.

Бобровникова О.Ф.

Селеткова Я.В. Специалисты управления образования

	8.
	Организация подготовки видеофрагментов для основного доклада
	июль-август
	Гладкова М.К.

	9.

	10.
	Подведение итогов по конкурсу «Лучшее образовательное учреждение»

	август

	Бобровникова О.Ф.
Гладкова М.К.

Шаронова Е.В.
Лебедева Т.И.

	11. С

	Сообщение в СМИ о проведении конференции

Организация видеосъёмки (TV)

Фотографирование
	июль-август
	Котелева М.А.

	12.
	Составление списка приглашенных на конференцию,  оформление пригласительных билетов
	август
	Котелева М.А.

	13.
	Подготовка проекта решения конференции
	август
	Бобровникова О.Ф.
Селеткова Я.В.

	14.
	Подготовка сертификатов участников конференции
	31.08.
	Уфимцева Т.Н.
Котелева М.А.

Лебедева Т.И.

	15.
	Оформление сцены и зала, подготовка сценария для проведения торжественной церемонии награждения педагогов, видеосъемка мероприятия
	август
	Артемова Г.В.,

педагоги

МАОУ ДО «ОДШИ»

	16.
	Торжественная церемония награждения работников образования:
-педагогов, достигших 25-лет педагогического стажа на 01.09.2021г.

- молодых специалистов
	17.08.
	Политова Е.И.   Артемова Г.В.,

педагоги                МАОУ ДО «ОДШИ»

	17.
	Организация методических площадок
	июль-август
	Бобровникова О.Ф.              Политова Е.И.

	18.
	Организация спортивного праздника «Мы за спорт»
	август
	Селеткова Я.В.

	19.
	Подведение итогов  подготовки и проведения конференции
	30.08.
	Пичкалева Е.Л.

Приложение 1

к приказу Управления

образования администрации

Очерского городского округа

от 15.06.2021  № 77
С П И С О К

участников августовской педагогической конференции

_________________________________________________________
(наименование образовательной организации)

	№
	ФИО
	Должность

	1.

	2.

Руководитель ОУ                                                                          подпись
Приложение2
к приказу Управления

образования администрации

Очерского городского округа

от 15.06.2021 № 77
С П И С О К

педагогических работников, достигших 25-лет

педагогического стажа на  01.09.2021
	№
	ОУ
	ФИО (полностью)
	Должность, предмет
	Краткая характеристика педагога, особенности пед. деятельности, заслуги

(3-4 предложения) + фото (скан)

	1.

	2.

Приложение 3
к приказу Управления

образования администрации

Очерского городского округа

от  15.06.2021 № 77
С П И С О К

 прибывших молодых специалистов

	№
	ОУ
	ФИО (полностью)
	Должность, предмет
	Какое ОУ закончил

(ВУЗ и т.д.)

	1.

	2.

Руководитель ОУ                                                                     подпись